7
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 августа 2023 г.
	№ 449-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 21.12.2021 № 682-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к Правилам формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесённых к полномочиям исполнительных органов Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области
от 21.12.2021 № 682-П «О порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесённых
к полномочиям исполнительных органов Ульяновской области, о форме
и сроках формирования отчёта об их исполнении», следующие изменения:
1)  разделы II и III изложить в следующей редакции:

1

1008аш1
«II. Сведения об объёме оказания государственной услуги в социальной сфере
(укрупнённой государственной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде,
а также за пределами планового периода
__________________________________________________________
(наименование укрупнённой государственной услуги12)

[bookmark: p480]1. Сведения об объёме оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу) на 20__ год
(на очередной финансовый год)

	Наимено-вание госу-дарственной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляю-щих укрупнённую государственную услугу)13
	Уникальный номер реестровой записи13
	Содержание госу-дарственной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Условия (формы) оказания государственной услуги
в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Категории потребителей государствен-ных услуг в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Уполномоченный орган или
орган власти, уполномоченный на форми-рование государственного социального
заказа14
	Срок оказания
государственной услуги
в социаль-ной сфере (государственных услуг
в социаль-ной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)15
	Год опре-деления исполни-телей государствен-ных услуг
в социаль-ной сфере (государст-венных услуг в социальной сфере, составляю-щих укрупнённую государст-венную услугу)16
	Место оказания государственной услуги
в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)17
	Показатель, характеризующий
объём оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)
	Значение показателя, характеризующего
объём оказания государственной услуги
в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) по способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)
	Предельные допустимые возможные
отклонения
от значений показателей, характеризующих объём
оказания государственной услуги
в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)20

	наименование показателя13
	единица измерения
	оказываемого государственными казёнными учрежде-ниями на основании госу-дарствен-ного задания19
	оказываемого госу-дарственными бюджетными и автономными учреждениями на основании государственного задания19
	в соответст-вии с конкурсом19
	в соответствии с социальными сертификатами19

	наименование значения13
	код значения по ОКЕИ18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого

[bookmark: p614]
2. Сведения об объёме оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу) на 20__ год
(на первый год планового периода)

	Наименование госу-дарственной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Уникальный номер реестровой запи-си13
	Содержание госу-дарственной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Условия (формы) оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Категории потребителей государственных услуг в социаль-ной сфере (государст-венных услуг в социаль-ной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Уполномоченный орган или
орган власти, уполномоченный на формирование госу-
дарст-венного социаль-
ного
заказа14
	Срок оказания государствен-ной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)15
	Год определения
исполните-лей государственных услуг в социальной сфере (го-
сударственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)16
	Место оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)17
	Показатель, характеризующий объём оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)
	Значение показателя, характеризующего объём оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) по способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)
	Предельные допустимые возможные
отклонения
от значений показателей,
характеризующих объём оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере,
составляющих укрупнённую государственную услугу)20

	наименование показателя13
	единица измерения
	оказываемого государственными казёнными учреждениями на основании государственного задания19
	оказываемого государственными бюджетными и автономными учреждениями на основании государственного задания19
	в соот-ветствии
с конкур-сом19
	в соот-ветст-вии с социа-льными серти-фика-тами19

	наименование значения13
	код значения по ОКЕИ18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого

[bookmark: p748]3. Сведения об объёме оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу), на 20__ год
(на второй год планового периода)

	Наименование го-
сударственной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Уникальный номер реестровой записи13
	Содержание госу-дарственной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Условия (формы) оказания государственной услуги в социальной сфере (го-сударствен-ных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Категории потребителей государственных услуг в социальной сфере (государст-венных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Уполномоченный орган или
орган власти, уполномоченный на формирование государственного социального
заказа14
	Срок оказания государствен-ной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)15
	Год определения
исполните-лей государственных услуг в социальной сфере (государст-венных
услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)16
	Место оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)17
	Показатель, характеризующий объём оказания государственной услуги
в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)
	Значение показателя, характеризующего объём оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной
сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) по способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу)
	Предельные допустимые возможные
отклонения
от значений
показателей,
характеризующих объём оказания го-
сударственной услуги в социальной сфере (государствен-ных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую госу-дарственную услугу)20

	наименование показателя13
	единица измерения
	оказываемого государст-вен-ными казёнными учреждениями на основании государст-венного задания19
	оказываемого государственными бюджетными и авто-номными учреж-дениями на основании государственного задания19
	в со-ответ-ствии с конкурсом19
	в соответствии с социаль-ными сертификатами19

	наименование значений13
	код значений по ОКЕИ18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого

[bookmark: p882]
4. Сведения об объёме оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу) на 20__ - 20__ годы
(на срок оказания государственной услуги за пределами планового периода)

	Наименование государственной услуги в социаль-ной сфере (государственных услуг в социаль-ной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Уникальный номер реестровой записи13
	Содержание госу-дарственной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Условия (формы) оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Категории потребителей государственных услуг в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Уполномоченный орган или
орган власти, уполномоченный на формирование государственного социального заказа14
	Срок оказания государственной услуги в социаль-ной сфере (государственных услуг в социаль-ной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)15
	Год определения исполнителей государственных услуг в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государст-венную услугу)16
	Место оказания государственной услуги в социальной сфере (государст-венных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)17
	Показатель, характеризующий объём оказания государственной услуги
в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)
	Значение показателя, характеризующего объём оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) по способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере
(государственных услуг в социальной сфере,
составляющих укрупненную государственную услугу)
	Предельные допустимые возможные отклонения от значений показателей, характеризующих объём оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)20

	наименование показателя13
	единица
измерения
	оказываемого государствен-ными казёнными учреждениями на основании государственного задания19
	оказываемого государственными бюджетными
и автономными учреждениями на основании государственного задания19
	в соответствии с конкурсом19
	в соответствии с социальными сертифика-тами19

	наименование значений13
	код значений по ОКЕИ18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания государственной услуги в социальной
сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)
в очередном финансовом году и плановом периоде,
а также за пределами планового периода

	Наименование государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Уникальный номер
реестровой
записи13
	Содержание госу-дарственной услуги в социальной сфере (госу-дарственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Условия (формы) оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)13
	Категории потребителей государственных услуг в социальной сфере (государственных услуг
в социальной сфере, составляющих укрупнённую
государственную услугу)13
	Год определения исполнителей государственных услуг в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государст-венную услугу)16
	Место оказания государственной услуги в социальной сфере (государст-венных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)17
	Показатель, характеризующий качество оказания государственной услуги в социальной
сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую
государственную услугу)3
	Значение показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную услугу)21
	Предельные допустимые возможные отклонения от значений показателя, характеризующего качество оказания государственной услуги
в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнённую государственную
услугу)22

	наименование показателя13
	единица измерения

	наименование значений13
	код значений по ОКЕИ18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Руководитель
(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«__» ____________ 20__ г.»;

[bookmark: p1079][bookmark: p1080]
[bookmark: p1098]2) в сноске 2 слова «частью 2» заменить словами «частями 2 и 21»;
3) в сноске 4 слова «подразделов 1-4 раздела I настоящего приложения к Правилам» исключить;
4) в сноске 19 слова «графы 12-15» заменить словами «графы 13-16»;
5) в сноске 20 слова «графы 12-15» заменить словами «графы 13-16»;
6) сноску 21 после слова «Заполняется» дополнить словами «путём включения числовых значений показателей, характеризующих качество оказания государственных услуг в социальной сфере, определяемых уполномоченным органом,»;
7) в сноске 22 слова «в графу 8» заменить словами «в графу 11».
2. Приложение к Правилам формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесённых к полномочиям исполнительных органов Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 21.12.2021 № 682-П «О порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесённых
к полномочиям исполнительных органов Ульяновской области, о форме и сроках формирования отчёта
об их исполнении (в редакции настоящего постановления), применяется при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесённых к полномочиям исполнительных органов Ульяновской области, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области                                                                                                                        В.Н.Разумков